
Núm. 190 Pág.
3-10-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Benestar Social

2025/11550 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la concesión de
subvenciones a mancomunidades y ayuntamientos de municipios de
la provincia de Valencia con población inferior a veinte mil habitantes,
destinadas a la realización de actividades de prevención de adicciones
en el ejercicio 2025.

ANUNCIO
La Junta de Gobierno de esta Corporación, en sesión celebrada el 23 de

septiembre de 2025, ha adoptado, entre otros, el acuerdo siguiente:

Dada cuenta del Decreto de la Presidencia de esta Corporación núm. 6686,
de 2 de junio de 2025, por el que se aprobó la convocatoria de subvenciones, en
régimen de concurrencia competitiva, a mancomunidades y ayuntamientos de
municipios de la provincia de Valencia con población inferior a veinte mil habitantes,
destinadas a la realización de actividades de prevención de adicciones en el
ejercicio 2025.

Atendido que la convocatoria se publicó en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones el 9 de junio de 2025 y su extracto en el Boletín Oficial de la Provincia
de Valencia núm. 113, de 16 de junio de 2025.

Atendido que, a la vista de la documentación obrante en el expediente,
ciento treinta entidades han presentado solicitud, de las cuales ciento veintitrés se
encuentran en la situación que fundamenta la concesión de la subvención y en ellas
concurren las circunstancias y se cumplen las condiciones y requisitos previstos en la
Ley General de Subvenciones y en la Ordenanza General de Subvenciones de esta
Corporación para poder ser beneficiarias, quedando acreditado en el expediente que
están al corriente de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, no
mantienen deudas o sanciones de naturaleza tributaria o distinta de la tributaria con
la Diputación y no están sometidas a las prohibiciones para obtener esta condición,
de conformidad con lo dispuesto en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley
General de Subvenciones.

Atendido que para el otorgamiento de las subvenciones se han aplicado los
criterios de valoración establecidos en el ordinal quinto B. de la convocatoria, en los
términos señalados en el informe de la Comisión de valoración que figura en el
expediente.

Visto el informe de fiscalización favorable emitido por la Intervención
General de la Corporación.

Este acuerdo se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, mediante Decreto núm. 9675, de 25 de julio de 2023
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector
Público).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 2

SE ACUERDA:

Primero. Aprobar la concesión de las subvenciones para la realización de
actividades de prevención de adicciones en el ejercicio 2025, a las mancomunidades
y ayuntamientos de la provincia de Valencia que se relacionan en el documento que,
debidamente autenticado, figura en el expediente.

Segundo. Desestimar las solicitudes formuladas por los ayuntamientos que
se expresan, con especificación de la causa, en el documento indicado en el párrafo
anterior.

Tercero. Aceptar el desistimiento de las peticiones de los ayuntamientos
que, asimismo, figuran en el documento anteriormente citado.

Cuarto. Disponer el gasto por una cuantía total de 159.860 €, que se
distribuye con carácter definitivo entre las aplicaciones 607.231.04.462.00, por un
importe de 122.180 €, y 607.231.04.463.00, por un importe de 37.680 €. 

Quinto. Ordenar la publicación del presente acuerdo, así como la relación a
que se refiere el ordinal primero, segundo y tercero de esta parte dispositiva, en el
Boletín Oficial de la Provincia de Valencia.

Contra el presente acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, podrá
interponerse por la Administración interesada recurso contencioso-administrativo
ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en el artículo 46.6 de la Ley reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa, de 13 de julio de 1998, y sin perjuicio de que pueda
ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente. Ello no obstante, podrá
dicha Administración efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de
esa Ley, que deberá dirigir a la Presidencia de esta Corporación dentro del plazo de
dos meses desde la publicación o conocimiento del acuerdo transcrito. El
requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no
fuere contestado por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para
interponer el recurso contencioso.

VER ANEXO

València, 25 de septiembre de 2025.—El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 3

 

 
 

CONCESIÓN DE SUBVENCIONES A MANCOMUNIDADES Y AYUNTAMIENTOS DE 
MUNICIPIOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA CON POBLACIÓN INFERIOR A VEINTE 
MIL HABITANTES, DESTINADAS A LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
PREVENCIÓN DE ADICCIONES EN EL EJERCICIO 2025 

 
DISTRIBUCIÓN SEGÚN SUBPROGRAMA 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DEL 
CONSUMO DE DROGAS 

103 municipios 332 actividades 107.160 € 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DE LOS 
USOS INADECUADOS DE LAS TECNOLOGÍAS Y 

ADICCIÓN AL JUEGO 
45 municipios 114 actividades 48.380 € 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN SELECTIVA DEL 
CONSUMO DE ALCOHOL Y/O CANNABIS 

2 municipios 2 actividades 4.320 € 

3 subprogramas 150 municipios 448 actividades 159.860 € 
 

PETICIONES ESTIMADAS DE MANCOMUNIDADES 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DEL CONSUMO DE DROGAS  
Y PROMOCIÓN DE HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

EXP. 3173/25/BSO MANCOMUNITAT D’ALCÀNTERA DE XÚQUER, CÀRCER, COTES I SELLENT 
NIF 

P4600019F 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

Alcàntera de Xúquer 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.140 € 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Presión de grupo: imagen personal e influencia grupal 260 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

Càrcer 

Cuentos y valores infantil 260 € 

1.140 € 
Educando emociones I: descubriendo mis emociones   260 € 
¿Por qué fuman los mayores?   260 € 
La cuerda de las emociones I  360 € 

Cotes 

Educando emociones CRA 1º Ciclo de Primaria 260 € 

1.240 € 
Educando emociones CRA 2º Ciclo de Primaria 260 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 1º Ciclo de Primaria  360 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 2º Ciclo de Primaria  360 € 

Sellent 
Cuentos y valores infantil 260 € 

880 € Cortos y valores CRA 2º Ciclo Primaria 260 € 
Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

4 municipios 15 actividades  4.400 € 

EXP. 3083/25/BSO MANCOMUNIDAD ALTO TURIA NIF 
P4600021B 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA COSTE 
UNITARIO SUBVENCIÓN 

Aras de los Olmos 

¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

1.660 € 
¡Ya estoy en el instituto!: alcohol (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Cigarrillos electrónicos: ¿qué sabes? (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

Chelva 

¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

1.660 € 
Cigarrillos electrónicos: ¿qué sabes? (DOBLE SESIÓN) 520 € 
¿Qué hacemos el finde?: alcohol (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

Titaguas 
¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

1.140 € Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Teatro y prevención de drogas: positroni y negotroni 360 € 

Tuéjar 
¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

1.140 € ¿Qué hacemos el finde?: alcohol (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

4 municipios 14 actividades  5.600 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 4

 

 
 

EXP. 3133/25/BSO MANCOMUNITAT DE SERVEIS SOCIALS AMABS 
NIF 

P4600250G 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

Aielo de Malferit 

Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

1.140 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 
Límites y normas en la adolescencia: resolución de casos (DOBLE 
SESIÓN) 

520 € 

Alfarrasí 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

880 € Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

Montaverner 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.040 € 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Límites y normas en la adolescencia: resolución de casos (DOBLE 
SESIÓN) 

520 € 

3 municipios 9 actividades  3.060 € 

EXP. 3113/25/BSO MANCOMUNITAT LA CANAL DE NAVARRÉS NIF 
P9614704F 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA COSTE 
UNITARIO SUBVENCIÓN 

Bicorp 
Educando emociones CRA 2º Ciclo de Primaria 260 € 

980 € Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 2º Ciclo de Primaria  360 € 

Bolbaite 
Educando emociones VI: construyendo relaciones sanas  260 € 

980 € Teatro y promoción de la salud: la gallina Josefina y el conejo Alejo 360 € 
El gimnasio de las emociones III 360 € 

Chella 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 

Estubeny 
Inteligencia emocional en la infancia: cuestiones prácticas para 
familias (DOBLE SESIÓN) 

520 € 
880 € 

Expresión emocional y comunicación a través del teatro  360 € 

Navarrés 
Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.240 € Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

Quesa 

Cuentos y valores CRA 1º Ciclo Primaria 260 € 

1.240 € 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Valores a escena CRA 1º Ciclo Primaria 360 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

6 municipios 18 actividades  6.300 € 

EXP. 3058/25/BSO MANCOMUNITAT DE SERVEIS SOCIALS PORTA DE LA VALL NIF 
Q4601572C 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

La Pobla del Duc 
Presión de grupo: imagen personal e influencia grupal 260 € 

880 € Emociones difíciles: explorándome a mí mismo 260 € 
Expresión presión de grupo: cómo quiero que me vean 360 € 

Llutxent 
Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que siento?  260 € 

620 € 
Expresión corporal de mis emociones IV 360 € 

Quatretonda 
Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que siento?  260 € 

1.040 € Gestión emocional y comunicación efectiva: herramientas prácticas 
para docentes (TRIPLE SESIÓN) 

780 € 

3 municipios 7 actividades  2.540 € 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 5

 

 
 

EXP. 2858/25/BSO MANCOMUNITAT DE LA VALLDIGNA 
NIF 

P4600074A 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

Simat de la Valldigna 
2 Cuentos y valores infantil 520 € 

1.140 € Cuentos y valores CRA 1º Ciclo Primaria 260 € 
Valores a escena CRA 1º Ciclo Primaria 360 € 

1 municipio 4 actividades  1.140 € 
 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DE LOS USOS INADECUADOS DE LAS TECNOLOGÍAS, 
ADICCIÓN AL JUEGO Y PROMOCIÓN DE HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

EXP. 2992/25/BSO MANCOMUNIDAD HOYA DE BUÑOL-CHIVA 
NIF 

P4600025C 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

Alborache 

Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN)   520 € 

1.760 € 
Apuesto mi vida (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Conectad@s videojuegos 360 € 
¡Hoy gano!: casino in vivo 360 € 

Buñol 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

Dos Aguas 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos 360 € 

Godelleta 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

Macastre 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

Millares 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

Siete Aguas 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

Yátova 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

8 municipios 18 actividades  7.920 € 

EXP. 3113/25/BSO MANCOMUNITAT LA CANAL DE NAVARRÉS NIF 
P9614704F 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA COSTE 
UNITARIO SUBVENCIÓN 

Anna 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.240 € Conectad@s móviles 360 € 
Papá ¡agrégame! 360 € 

1 municipio 3 actividades  1.240 € 

EXP. 3118/25/BSO MANCOMUNITAT DE LES VALLS 
NIF 

P4600013I 

MUNICIPIO ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

Benavites 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

Benifairó de les Valls 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.240 € 
2 Conectad@s móviles  720 € 

Faura 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.240 € 
2 Conectad@s móviles  720 € 

Quart de les Valls 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.240 € 
2 Conectad@s móviles  720 € 

Quartell 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

5 municipios 13 actividades  5.480 € 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 6

 

 
 

PETICIONES ESTIMADAS DE AYUNTAMIENTOS 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DEL CONSUMO DE DROGAS Y PROMOCIÓN DE HABILIDADES 
DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

2931/25/BSO Ademuz P4600100D 

Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

260 € 
980 € 

El gimnasio de las emociones III 360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 €  

3109/25/BSO Albaida P4600600C 
2 Emociones difíciles: explorándome a mí mismo 520 € 

880 € Expresión de emociones difíciles: equilibrio 
emocional 

360 € 

3107/25/BSO 
Albalat dels 
Sorells 

P4600900G 

Inteligencia emocional en la infancia: cuestiones 
prácticas para familias (DOBLE SESIÓN) 

520 € 
880 € 

Expresión emocional y comunicación a través del 
teatro  

360 € 

3106/25/BSO 
Albalat dels 
Tarongers 

P4601000E 

Cuentos y valores infantil 260 € 

1.140 € 

Influencia de la publicidad en la adolescencia I 260 € 
Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 

Educar desde los valores: diversos caminos 
hacia un mismo fin (infancia) 

260 € 

2937/25/BSO Alberic P4601100C 

Cigarrillos electrónicos: ¿qué sabes? (DOBLE 
SESIÓN) 

520 € 
1.040 € 

2 Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

520 € 

3002/25/BSO Alcàsser P4601500D 2 Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 1.040 € 

3176/25/BSO Alcublas P4601800H 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

2933/25/BSO 
Alfara de la 
Baronia 

P4602400F 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

1.240 € 
Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

Expresión corporal de mis emociones I  360 € 
Expresión corporal de mis emociones IV 360 € 

3053/25/BSO 
Algar de 
Palància 

P4602800G 

Cuentos y valores infantil 260 € 

980 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 1º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

Expresión corporal de mis emociones CRA 2º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

2988/25/BSO 
Algímia 
d’Alfara 

P4603000C 

Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

880 € Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

260 € 

Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

3114/25/BSO Almoines P4603400E 

Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

1.240 € 

Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

Relacionándome con los demás II  360 € 
Expresión presión de grupo: cómo quiero que me 
vean 

360 € 

3159/25/BSO Alpuente P4603600J 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.240 € 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

3045/25/BSO Barx  P4604600I 

Educando emociones CRA 1º Ciclo de Primaria 260 € 

1.240 € 

Educando emociones CRA 2º Ciclo de Primaria 260 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 1º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

Expresión corporal de mis emociones CRA 2º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 7

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

2880/25/BSO Barxeta P4604500A 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.040 € 
Cortos y valores II  260 € 
Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

260 € 

¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

2983/25/BSO Beneixida P4605300E 

Cuentos y valores infantil 260 € 

780 € 
Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

Educando emociones II: mi cuerpo me habla  260 € 

3067/25/BSO Benifaió P4606000J Influencia de la publicidad en la adolescencia I 260 € 260 € 

3125/25/BSO Benimuslem P4606400B 
Cuentos y valores III  260 € 

880 € Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Valores a escena II  360 € 

3172/25/BSO Benissoda P4607000I 

Cuentos y valores CRA 1º Ciclo Primaria 260 € 

1.600 € 

Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

El gimnasio de las emociones I  360 € 
Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 
Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 

3136/25/BSO Bocairent P4607400A 
Influencia de la publicidad en la adolescencia I 260 € 

780 € Influencia de la publicidad en la adolescencia II 260 € 
Emociones difíciles: explorándome a mí mismo 260 € 

2818/25/BSO Bufali P4607700D 
Cuentos y valores infantil 260 € 

880 € Cuentos y valores CRA 1º Ciclo Primaria 260 € 
Valores a escena CRA 1º Ciclo Primaria 360 € 

3145/25/BSO Bugarra P4607800B 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

3031/25/BSO Camporrobles P4608200D 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

2917/25/BSO Casas Bajas P4609000G 

Educando emociones V: soy único y valioso  260 € 

1.340 € 
El gimnasio de las emociones III 360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 
Los hábitos personales en la primera infancia 360 € 

3013/25/BSO 
Castelló de 
Rugat 

P4609200C 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.500 € 

Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

2 Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

720 € 

3104/25/BSO Castielfabib P4609400I 
Afrontar la exclusión grupal I 260 € 

980 € Relacionándome con los demás I 360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

3019/25/BSO 
Caudete de 
las Fuentes 

P4609700B 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

3027/25/BSO Chera P4611000C 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

2985/25/BSO Cheste P4611100A 

Influencia de la publicidad en la adolescencia I 260 € 

1.040 € 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 
Inteligencia emocional en la adolescencia: 
cuestiones prácticas para familias (DOBLE 
SESIÓN) 

520 € 

3069/25/BSO Chulilla P4611400E 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

3210/25/BSO Cofrentes P4609900H 
Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 

780 € 
¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 8

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

3205/25/BSO 
Cortes de 
Pallás 

P4610100B 

Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

980 € El gimnasio de las emociones I  360 € 
Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 

2969/25/BSO Domeño P4611600J 

Cuentos y valores Infantil 260 € 

1.860 € 

Educando emociones CRA 1º Ciclo de Primaria 260 € 
Educando emociones CRA 2º Ciclo de Primaria 260 € 
Los hábitos personales en la primera infancia 360 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 1º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

Expresión corporal de mis emociones CRA 2º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

3204/25/BSO 
El Real de 
Gandia 

P4621300E 

Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

1.300 € 
Educando emociones II: mi cuerpo me habla  260 € 
Gestión emocional y comunicación efectiva: 
herramientas prácticas para docentes (TRIPLE 
SESIÓN) 

780 € 

3049/25/BSO 
Fontanars 
dels Alforins 

P4612600I 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.140 € 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

3171/25/BSO Fortaleny P4612700G 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

1.500 € 
Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

Educando emociones V: soy único y valioso  260 € 
Expresión corporal de mis emociones III  360 € 
Expresión corporal de mis emociones V 360 € 

3064/25/BSO Gavarda P4613200G 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

720 € Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 

2923/25/BSO Genovés P4613400C 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.820 € 
Cortos y valores II  260 € 
2 Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

520 € 

3 ¿Por qué fuman los mayores?  780 € 

3156/25/BSO Gestalgar P4613500J 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

3138/25/BSO Higueruelas P4614300D 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

880 € Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 

3123/25/BSO 
La Font d´en 
Carròs 

P4612900C 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

1.400 € 
La cuerda de las emociones I 360 € 
Gestión emocional y comunicación efectiva: 
herramientas prácticas para docentes (TRIPLE 
SESIÓN) 

780 € 

3082/25/BSO 
La Pobla 
Llarga 

P4620500A 2 ¿Por qué fuman los mayores?  520 € 520 € 

2997/25/BSO 
Llanera de 
Ranes 

P4615600F 

Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

980 € 
Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 

Educar para prevenir: infancia y aprendizaje de 
hábitos  

260 € 

3162/25/BSO Llaurí P4615700D 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

880 € 
Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

Relacionándome con los demás I  360 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 9

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

2907/25/BSO 
Llocnou d´En 
Fenollet 

P4615300C 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.040 € 
Cortos y valores II  260 € 
Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

260 € 

¿Por qué fuman los mayores?  260 € 

2905/25/BSO 
La Llosa de 
Ranes 

P4615900J 
2 Afrontar la exclusión grupal I  520 € 

1.240 € 
2 Relacionándome con los demás I  720 € 

2904/25/BSO L’Olleria P4618500E 

4 Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

1.040 € 
1.560 € 

Las primeras salidas de mis hijos/as: factores de 
riesgo familiares (DOBLE SESIÓN) 

520 € 

3110/25/BSO 
Losa del 
Obispo 

P4615100G 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

880 € Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 

2868/25/BSO Manuel P4616200D 

Cuentos y valores III  260 € 

1.500 € 

Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

Valores a escena III  360 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

3057/25/BSO Massalavés P4616400J 

Cuentos y valores I  260 € 

1.240 € 
Cuentos y valores II 260 € 
Valores a escena I  360 € 
Valores a escena II  360 € 

3211/25/BSO Massamagrell P4616600E 
Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

2914/25/BSO Massanassa P4616700C 
Evaluación de necesidades locales: planes 
municipales de prevención de adicciones 
(TRIPLE SESIÓN) 

780 € 780 € 

3209/25/BSO Moixent P4617200C 
4 Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

1.040 € 
 

1.040 € 
 

3056/25/BSO Montesa P4617600D 

Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

1.240 € Educando emociones V: soy único y valioso  260 € 
El gimnasio de las emociones I  360 € 
El gimnasio de las emociones II  360 € 

3207/25/BSO Montroi P4617800J 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

1.560 € 
2 Educando emociones II: mi cuerpo me habla  520 € 
Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

Inteligencia emocional en la infancia: cuestiones 
prácticas para familias (DOBLE SESIÓN) 

520 € 

3098/25/BSO Nàquera P4618000F 

Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

980 € Expresión corporal de mis emociones III  360 € 
Comunicación en familia: nuevas miradas desde 
el humor  

360 € 

2973/25/BSO Novetlè P4618200B 

Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

1.600 € 

Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

Relacionándome con los demás I  360 € 
Expresión presión de grupo: cómo quiero que me 
vean 

360 € 

Comunicación presión de grupo: relación con el 
grupo 

360 € 

3174/25/BSO Pedralba P4619300I 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

980 € Relacionándome con los demás I  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 10

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

2994/25/BSO Petrés P4619400G 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

1.040 € 
Educando emociones II: mi cuerpo me habla  260 € 
Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

3177/25/BSO Picanya  P4619500D 
2 Cigarrillos electrónicos: ¿qué sabes? (DOBLE 
SESIÓN) 

1.040 € 1.040 € 

3203/25/BSO Piles P4619700J 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

880 € 
Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

Expresión emocional y comunicación a través del 
teatro  

360 € 

3170/25/BSO 
Polinyà de 
Xúquer 

P4619900F 

Educando emociones I: descubriendo mis 
emociones  

260 € 

780 € Educando emociones III: mis palabras tienen 
poder  

260 € 

Educando emociones V: soy único y valioso  260 € 

3032/25/BSO Real P4621400C 

Presión de grupo: imagen personal e influencia 
grupal 

260 € 

980 € Expresión presión de grupo: cómo quiero que me 
vean 

360 € 

La cuerda de las emociones I 360 € 

2951/25/BSO Rocafort P4621800D 

Cuentos y valores I  260 € 

1.040 

Cuentos y valores II 260 € 
Educando emociones IV: ¿qué hago con lo que 
siento?  

260 € 

Educando emociones VI: construyendo 
relaciones sanas  

260 € 

3079/25/BSO 
Rotglà i 
Corberà 

P4621900B 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 

3208/25/BSO Ròtova P4622000J 
Cortos y valores CRA 2º Ciclo Primaria 260 € 

620 € 
Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

2857/25/BSO Sedaví P4622500I 
Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Teatro y prevención de drogas: neuronas espejo 360 € 

3003/25/BSO Sinarcas P4623400A 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

3065/25/BSO Sot de Chera P4623600F 
Afrontar la exclusión grupal I  260 € 

880 € Afrontar la exclusión grupal II  260 € 
Relacionándome con los demás I  360 € 

3137/25/BSO Sumacàrcer P4623800B 

Cuentos y valores infantil 260 € 

1.500 € 
Cuentos y valores CRA 1º Ciclo Primaria 260 € 
Cortos y valores CRA 2º Ciclo Primaria 260 € 
Valores a escena CRA 1º Ciclo Primaria 360 € 
Los hábitos personales en la primera infancia 360 € 

3164/25/BSO 
Tavernes 
Blanques 

P4623900J 3 Cuentos y valores infantil 780 € 780 € 

3146/25/BSO 
Teresa de 
Cofrentes 

P4624100F 

Teatro y promoción de la salud: la gallina 
Josefina y el conejo Alejo 

360 € 
620 € 

Educar para prevenir: infancia y aprendizaje de 
hábitos  

260 € 

2885/25/BSO Torrebaja P4624400J 

Educando emociones V: soy único y valioso  260 € 

1.340 € 
El gimnasio de las emociones II  360 € 
Los hábitos sociales en la primera infancia 360 € 
Los hábitos personales en la primera infancia 360 € 

2940/25/BSO Torres Torres P4624700C 

Cuentos y valores infantil 260 € 

980 € 
Expresión corporal de mis emociones CRA 1º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

Expresión corporal de mis emociones CRA 2º 
Ciclo de Primaria  

360 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 11

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

3038/25/BSO Utiel P4625100E 

Inteligencia emocional en la infancia: cuestiones 
prácticas para familias (DOBLE SESIÓN) 

520 €  
880 € 

Comunicación en familia: nuevas miradas desde 
el humor  

360 € 

3119/25/BSO Vallada P4625300A 

2 Emociones difíciles: explorándome a mí mismo 520 € 

1.600 € 
2 Expresión de emociones difíciles: equilibrio 
emocional 

720 € 

Los hábitos de salud en la primera infancia 360 € 

2906/25/BSO Vallanca P4625400I 

Cigarrillos electrónicos: ¿qué sabes? (DOBLE 
SESIÓN) 

520 € 
1.040 € 

Vapear: nuevos mercados mismos riesgos 
(DOBLE SESIÓN) 

520 € 

3006/25/BSO 
Venta del 
Moro 

P4625600D 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

2979/25/BSO Vilallonga P4625700B 
Influencia de la publicidad en la adolescencia II 260 € 

1.040 € Binge drinking (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Emociones difíciles: explorándome a mí mismo 260 € 

3072/25/BSO 
Villar del 
Arzobispo 

P4626000F 
2 Afrontar la exclusión grupal I  520 € 

1.040 € 
2 Afrontar la exclusión grupal II  520 € 

2998/25/BSO 
Villargordo 
del Cabriel 

P4626100D 
Afrontar la exclusión grupal II  260 € 

620 € 
Relacionándome con los demás II  360 € 

3097/25/BSO Xeraco P4614500I 4 Influencia de la publicidad en la adolescencia II 1.040 € 1.040 € 
3103/25/BSO Zarra P4626500E 2 Los hábitos sociales en la primera infancia 720 € 720 € 
 82 municipios 265 actividades                     84.120 € 

 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN UNIVERSAL DE LOS USOS INADECUADOS DE LAS TECNOLOGÍAS, 
ADICCIÓN AL JUEGO Y PROMOCIÓN DE HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

3140/25/BSO 
Albalat de la 
Ribera 

P4600800I 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles 360 € 

3212/25/BSO 
Atzeneta 
d´Albaida 

P4600300J 

Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.140 € 
Conectad@s redes  360 € 
En-redados: ¿qué necesito conocer de las redes 
sociales?   

260 € 

3089/25/BSO Ayora P4604400D 
2 El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 

1.400 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3183/25/BSO Bèlgida P4604700G 

El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.140 € 
Movil-lízate: ¿qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 € 

Conectad@s móviles 360 € 

3185/25/BSO Benaguasil P4605100I 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles 360 € 

3117/25/BSO Benetússer P4605400C El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 520 € 

3131/25/BSO 
Benicull de 
Xúquer 

P4600027I 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

780 € Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

260 € 

2996/25/BSO 
Benifairó de la 
Valldigna 

P4605900B 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

3190/25/BSO Canals P4608300B 2 Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN)  1.040 € 1.040 € 

3012/25/BSO Casas Altas P4608900I 

Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.920 € 

Apuesto mi vida (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Resolución de conflictos TICs 260 € 
Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

260 € 

¡Hoy gano!: casino in vivo 360 € 

3206/25/BSO Castelló P4625900H 
Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.600 € 
3 Conectad@s redes  1.080 € 

2874/25/BSO Catadau P4609500F 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 12

 

 
 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

3147/25/BSO Chiva P4611300G 2 Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 1.040 € 

3199/25/BSO Corbera P4610000D 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3084/25/BSO 
El Puig de 
Santamaria 

P4620600I 
4 Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

1.040 € 1.040 € 

3167/25/BSO Enguera P4612000B 

El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.500 € 
2 Conectad@s móviles  720 € 
En-redados: ¿qué necesito conocer de las redes 
sociales?   

260 € 

3070/25/BSO Favara P4612500A 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3054/25/BSO Fuenterrobles P4613100I 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3030/25/BSO Guadasséquies P4614000J 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3108/25/BSO Jalance P4614400B 
Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 520 € 

780 € Relaciones adictivas: componentes afectivo-
sexuales en red   

260 € 

3197/25/BSO Jarafuel P4614600G 

El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.140 € 
Conectad@s móviles  360 € 
Movil-lízate: ¿qué necesito conocer de las 
aplicaciones para móviles?   

260 € 

2862/25/BSO 
L´Alcúdia de 
Crespins 

P4602000D 
Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € Conectad@s redes  360 € 

3077/25/BSO 
La Font de la 
Figuera 

P4613000A 
El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.140 € Resolución de conflictos TICs 260 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3186/25/BSO Llombai P4615800B 
2 El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 

1.400 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3134/25/BSO Massalfassar P4616500G 

El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.760 € 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 
Conectad@s móviles  360 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

3086/25/BSO Meliana P4616800A 2 Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 1.040 € 

2974/25/BSO Miramar P4617000G 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

3184/25/BSO Montserrat P4617400I 
Apuesto mi vida (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
¡Hoy gano!: casino in vivo  360 € 

3192/25/BSO Rafelbunyol P4620900C 
2 El cibermundo y yo (DOBLE SESIÓN) 1.040 € 

1.400 € 
Conectad@s móviles  360 € 

3155/25/BSO Riola P4621700F 
Buscándome en la red (DOBLE SESIÓN) 520 € 

1.400 € Yo y mi avatar 520 € 
Conectad@s redes 360 € 

3017/25/BSO Sollana P4623500H 
Yo y mi avatar (DOBLE SESIÓN) 520 € 

880 € 
Conectad@s videojuegos  360 € 

31 municipios 80 actividades  33.740 € 

 

SUBPROGRAMA DE PREVENCIÓN SELECTIVA DEL CONSUMO DE ALCOHOL Y/O CANNABIS Y PROMOCIÓN 
DE HABILIDADES DE PROTECCIÓN SOCIO-PERSONALES 

EXP. MUNICIPIO NIF ACTIVIDAD PREVENTIVA 
COSTE 

UNITARIO 
SUBVENCIÓN 

2887/25/BSO 
La Pobla de 
Farnals 

P4620100J Prevención selectiva jóvenes (6 SESIONES) 2.160 € 2.160 € 

3180/25/BSO Museros P4617900H Prevención selectiva jóvenes (6 SESIONES) 2.160 € 2.160 € 

2 municipios 2 actividades  4.320 € 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0



Núm. 190 Pág.
3-10-2025 13

 

 
 

PETICIONES DESESTIMADAS  

EXP. MUNICIPIO NIF MOTIVO 

3152/25/BSO Bellreguard P4604800E 
No hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias (art. 13.2 e) de la LGS) 

3115/25/BSO Bellús P4604900C 
No hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias (art. 13.2 e) de la LGS) 

3105/25/BSO Calles P4608100F 
No hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias (art. 13.2 e) de la LGS) 

3139/25/BSO Casinos P4609100E 
No hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
frente a la Seguridad Social (art. 13.2 e) de la LGS) 

3088/25/BSO Vinalesa P4626200B 
No hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones 
tributarias (art. 13.2 e) de la LGS) 

 

DESESTIMIENTO DE LA PETICIÓN 

EXP. MUNICIPIO NIF 

3076/25/BSO Aras de los Olmos P4604100J 

3195/25/BSO Simat de la Valldigna P4623300C 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
11

55
0


		2025-10-02T13:19:29+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



